
Pag.  1 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 6754295 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MASAU@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1147 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO GESTIONE CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1147 / 2014 
 
Prot. corr. 584/14-XVII/A-1 

OGGETTO: 25 aprile 2014: grafica e stampa di materiali tipografici per la cerimonia solenne in 
Risiera in occasione del 69° anniversario della Liberazione: impegno di spesa di Euro 
591,70 e affidamento del servizio. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che il 25 aprile 2014 ricorre il 69° Anniversario della Liberazione, per il quale il 
Comune di Trieste, attraverso la collaborazione tra il Gabinetto del Sindaco del Comune di Trieste, 
i Sindaci degli altri Comuni della Provincia, il Servizio museo d’arte moderna Revoltella - Musei civici, 
Promozione e progetti culturali, il Comitato per la difesa dei valori della Resistenza e la Commissione 
per il Civico museo della Risiera di San Sabba – Monumento nazionale, organizza una cerimonia 
commemorativa presso la Risiera di San Sabba alla presenza delle autorità civili e religiose della 
Provincia di Trieste; 

visto che al fine di promuovere la cerimonia di cui al paragrafo precedente è necessario 
sostenere le spese relative alla stampa e fornitura di 350 manifesti in lingua italiana e 350 in lingua 
slovena, formato 69x98, in carta patinata opaca da gr. 130, stampa a 3 colori e di 350 locandine in 
lingua italiana e 350 in lingua slovena, formato 35x50, in carta patinata opaca da gr. 130, stampa a 3 
colori; 

dato atto che per la realizzazione della stampa del materiale promozionale di cui sopra è stata 
istruita una Richiesta di offerta (RDO 458947, CIG. Z130E83123) effettuata tramite MEPA (mercato 
della pubblica amministrazione) nella quale 5 aziende sono state invitate a presentare offerta e che la 
migliore offerta è stata quella presentata dalla ditta Mosetti Tecniche Grafiche Snc di Via Caboto 19/5 
Trieste (P.IVA 00132300328) che si è impegnata a fornire quanto richiesto per la somma di Euro 
591,70 (IVA al 22% compresa); 

 



Pag.  2 / 2 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 6754295 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: MASAU@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1147 

 

dato atto che dal 1° gennaio 2014 il Comune di Trieste si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006, ma che la spesa di cui al presente 
provvedimento risulta indispensabile, non frazionabile ed indilazionabile, in vista dell'imminente 
anniversario del 25 aprile 2014, 69° anniversario della Liberazione; 

richiamato il Regolamento Comunale per le spese in economia ed in particolare l’art. 7, lettera 
A) che prevede si possa procedere ad affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i 
servizi in economia non superino l’importo di euro 20.000,00 Iva esclusa; 

dato atto che il suddetto affidamento non supera l’importo di euro 20.000,00 (Iva esclusa) e 
riguarda l’acquisto di cancelleria, tipologia prevista dall’art. 4, lettera B) del suddetto Regolamento; 

richiamata la determinazione n. 17/2014 del Direttore del Servizio Museo Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici, promozione e Progetti Culturali con la quale è stata confermata per il 

periodo di un mese dal 01/04/2014, la proroga dell ’ incarico per la posizione organizzativa 

“Coordinamento Amministrativo e Gestione Contabile ”  conferito con la determinazione n. 

32/2012, nell’ ambito del quale rientra l’ adozione del presente atto; 

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 

1. di approvare la realizzazione di grafica e stampa di 350 manifesti in lingua italiana e 350 in 
lingua slovena, formato 69x98, in carta patinata opaca da gr. 130, stampa a 3 colori e di 350 
locandine in lingua italiana e 350 in lingua slovena, formato 35x50, in carta patinata opaca da 
gr. 130, stampa a 3 colori per la comunicazione e promozione della cerimonia 
commemorativa del 69° anniversario della Liberazione; 

2. di affidare il servizio di stampa suddetto alla ditta Mosetti tecniche grafiche snc di Trieste 
(P.IVA 00132300328), che si è impegnata a fornire quanto richiesto per la somma di Euro 
591,70 (IVA al 22% compresa); 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 591,70 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001600 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZI
ONI E SERVIZI 
DIVERSI A 
CURA DEI 
MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E 
TEATRO 

M1051 00016 1306 00604 00014 C 591,70   

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

(dott.ssa Sandra Righes) 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RIGHES SANDRA
CODICE FISCALE: RGHSDR63L43A757P
DATA FIRMA: 08/04/2014 15:34:18
IMPRONTA: 9F18192EF474F4199EAE6A71AF0322693AF4515618937B0CCA833E2FD88FEF0D
          3AF4515618937B0CCA833E2FD88FEF0D13B1A094A11CFB4428C65FDD4C95BB57
          13B1A094A11CFB4428C65FDD4C95BB575B4EC2F75060307A10374CF7B4C42CFE
          5B4EC2F75060307A10374CF7B4C42CFED347FD772F0EE48AAE7B080004031FF7


